
Il Sindaco – Presidente, Dr. Raffaele Nasuti, riferisce che l’Amministrazione ha ritenuto opportuno acquistare 
un nuovo scuolabus onde effettuare in proprio il trasporto della scuola dell’obbligo; che l’acquisto sarà in 
parte finanziato da un contributo della Regione Abruzzo e che, in attesa che detto contributo venga 
concesso e perfezionato, l’acquisto avverrebbe tramite leasing; che la ditta che dovrà fornire lo scuolabus ha 
anche fatto pervenire il conteggio del leasing che, su una spesa complessiva di € 70.200,00 IVA compresa, 
sarà di € 1.132,33 IVA compresa mensili per n. 84 canoni con decorrenza dal 01/09/2007. 
Di Santo Donato, capogruppo “Tutti per Bomba”: desideriamo sapere qual è il motivo per cui l’appalto, 
affidato alla ditta STAF S.r.l. di Lanciano, non è più conveniente. 
Sindaco: la ditta STAF S.r.l. di Lanciano ci ha comunicato che non avrebbe potuto effettuare, quest’anno 
scolastico, il servizio agli stessi prezzi, patti e condizioni dell’anno precedente e poiché la spesa che 
l’Amministrazione avrebbe potuto sostenere per detto servizio, tenendo conto delle esigenze di bilancio, non 
può superare la somma di € 28.000,00, non accettata dalla suddetta ditta, si è pensato di acquistare un 
nuovo scuolabus. 
Di Santo Donato: se il motivo è questo, lo condividiamo dal momento che trattasi di un servizio effettuato 
direttamente dall’Amministrazione, come noi avevamo chiesto più volte, non siamo d’accordo sull’acquisto 
del nuovo scuolabus in quanto il servizio poteva essere svolto con lo scuolabus che avevamo.  
Sindaco: lo scuolabus che avevamo non era più idoneo allo svolgimento del servizio. 
Di Santo Donato: il mezzo non più utile continua a svolgere ancora dei servizi, a questo punto poteva 
essere utilizzato anche per il trasporto degli alunni senza così ricorrere all’appalto. Se fossimo stati più 
attenti non sarebbe stato necessario acquistare un nuovo mezzo.  
Sindaco: il servizio di cui si parla viene effettuato dopo che la ditta, che lo ha acquistato, ha “cannibalizzato” 
altri mezzi cosa che ovviamente noi non potevamo fare, invece oggi possiamo effettuare la permuta del 
vecchio scuolabus riconvertito, restituitoci dal Comune di Atessa che lo aveva in comodato, che va a coprire 
la prima parte delle spese per il nuovo mezzo.  
Di Santo Donato: pur condividendo la scelta di effettuare il servizio in economia, votiamo contro l’acquisto 
del nuovo scuolabus. 
Sindaco: sono sorpreso dal comportamento dell’opposizione che vota contro ad una sua iniziativa, recepita 
dalla maggioranza. 
Poiché nessun altro chiede di intervenire il Sindaco – Presidente pone l’argomento ai voti.       
 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Udita la relazione del Sindaco – Presidente e preso atto della discussione seguitane; 
 
Considerato che l’Amministrazione ha stabilito di procedere all’acquisto di uno scuolabus da adibire al 
trasporto degli alunni della scuola dell’obbligo da finanziare, parte con il contributo della Regione e parte con 
fondi del bilancio; 
 
Rilevato che, a seguito di gara di appalto, la ditta Tessitore S.p.A. di Vasto è rimasta aggiudicataria per la 
fornitura di uno scuolabus IRIBUS – IVECO A50 C15 DAILY RECREO con 28 posti + 1 + 1 per l’importo 
complessivo di € 70.200,00, IVA compresa, e che ha offerto la somma di € 6.000,00 per la permuta dello 
scuolabus di proprietà comunale;  
 
Atteso che l’acquisto di detto scuolabus verrà finanziato per il 50% con un contributo della Regione Abruzzo 
e per il restante 50% con i fondi del bilancio comunale, precisamente a mezzo leasing con la ditta 
aggiudicataria dell’appalto;    
 
Visto il conteggio del leasing per l’acquisto del nuovo scuolabus predisposto dalla ditta Tessitore S.p.A. di 
Vasto per la durata di mesi 84 per un importo mensile di € 1.132,33, IVA compresa; 
 
Fatto presente che il leasing decorrerà dal 01/09/2007; 
 
Preso atto della dichiarazione di voto del gruppo “Tutti per Bomba”; 
 
Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 
Con n. 8 voti favorevoli e n. 4 contrari (Gruppo di opposizione), espressi per alzata di mano, 
 

D E L I B E R A 
 

Di acquistare dalla ditta Tessitore S.p.A. di Vasto uno scuolabus IRIBUS – IVECO A50 C15 DAILY RECREO 
con 28 posti + 1 + 1 per l’importo complessivo di € 70.200,00, IVA compresa; 
 



Di stabilire che al finanziamento di detto acquisto si provvederà per il 50% con un contributo della Regione 
Abruzzo e per il restante 50% con fondi del bilancio comunale; 
 
Di dare atto che la quota a carico del bilancio comunale verrà pagata a mezzo leasing di n. 84 rate mensili di 
complessive € 1.132,33, IVA compresa, a decorrere dal 01/09/2007; 
 
Di richiedere alla Giunta Regionale d’Abruzzo un contributo pari al 50% della spesa per l’acquisto dello 
scuolabus. 
 
Fatto, letto e sottoscritto. 
 
 
                    IL SINDACO                                                                             IL SEGRETARO 
             (Dr. Raffaele Nasuti)                                                                 (Dr. Riccardo Basile) 
 

 
 

 


